
 

Decreto Dirigenziale n. 47 del 03/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2014/2020 - APPROVAZIONE

DEL MANUALE DELLE PROCEDURE PER LA GESTIONE DELLE DOMANDE DI

SOSTEGNO-MISURE NON CONNESSE ALLA SUPERFICIE E/O AGLI ANIMALI (REV.2.0.)

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 

a) la Commissione europea con Decisione C (2017) 1383 del 22 febbraio 2017 ha approvato la 
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014.2020 CCI 
2014IT06RDRP019 – ver 2.2;  

b) la Giunta regionale con Delibera n. 134 del 14/03/2017 ha preso atto della Decisione C (2017) 
1383 del 22 febbraio 2017 con la quale Commissione Europea ha approvato la modifica del 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 –CCI 2014IT06RDRP019- ver. 2.2; 

c) con DGR n. 28 del 26/01/2016 è stato approvato, in via definitiva, ai sensi dell’art. 56 dello 
Statuto, il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 (Ordinamento amministrativo della 
Giunta regionale della Campania) con cui è stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di autorità di gestione FEASR;  

d) con DGR n. 619 del 08/01/2016 è stato modificato, tra l’altro, l’allegato D della DGR 478/2012 e 
ss.mm.ii. attribuendo alla Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali il 
codice 50 07 00;  

e) con DGR n. 236 del 26/04/2017 e successivo DPGR n. 70 del 02/05/2017 è stato conferito 
l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

f) con DPGR n. 243 del 30/11/2015 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del Programma di 
Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020; 
 

RILEVATO che: 

a) con Decreto Regionale Dirigenziale n° 22 del 06/ 02/2017 sono stati approvati il “Modello 
organizzativo dei Soggetti Attuatori” e le procedure per la gestione delle domande di sostegno 
del PSR 2014/2020, tra cui il Manuale delle Procedure per la Gestione delle Domande di 
Sostegno – Misure non connesse alla superficie e/o agli animali, 

b) con Decreto Regionale Dirigenziale n° 6 del 09/0 6/2017 e s.m.i. sono state approvate le 
Disposizioni Generali per l’attuazione delle misure del PSR 2014/2020 che prevedono aiuti non 
connessi alla superficie e/o agli animali; 

c) con Decreto Regionale Dirigenziale n° 22 del 27/ 06/2017 è stato approvato lo schema di 
convenzione tra Regione Campania ed AgEA per la delega delle funzioni da parte di AgEA alla 
Regione Campania e da parte dell’Autorità di Gestione del PSR Campania ad AgEA; 

d) in data 28/06/2017 è stata stipulata la predetta convenzione tra Regione Campania ed AgEA;    

CONSIDERATO necessario  

a) revisionare ed integrare il citato manuale al fine di renderlo coerente con la riorganizzazione della 
Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, con la modifica alle 
Disposizioni Generali e con quanto stabilito nella convenzione tra AgEA e Regione Campania;  

b) predisporre una apposita procedura per la gestione della domande di sostegno applicabile ai 
bandi che prevedono una dotazione finanziaria della Misura / Tipologia d’Intervento non 
sufficiente a garantire la soddisfazione delle Domande di Sostegno riammesse a seguito di 
riesame;  

PRESO ATTO del Documento predisposto dalla Unità Operativa Dirigenziale Ufficio di Supporto alla 
Programmazione ed alla Gestione di Programmi ed Interventi previsti dalla Politica Agricola Comune 
(UOD 50.07.01) ad oggetto “Manuale delle Procedure per la Gestione delle Domande di Sostegno – 
Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – Versione 2.0”;   

RITENUTO che tale documento risponda alle predette esigenze di revisione ed integrazione del 
Manuale approvato con il DRD n° 22 del 06/02/2017; 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di approvare il Documento predisposto dalla UOD 50.07.01 ad oggetto “Manuale delle Procedure per 
la Gestione delle Domande di Sostegno – Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – 
Versione 2.0” che, accluso al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. di incaricare la UOD 50.07.06 della divulgazione del documento “Manuale delle Procedure per la 
Gestione delle Domande di Sostegno – Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – 
Versione 2.0”, anche attraverso il sito web della Regione, sezione “PSR 2014/2020 _ 
Documentazione Ufficiale”; 

3. di trasmettere il presente decreto: 

3.1. al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 

3.2. al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale della Campania; 

3.3. alle UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali; 

3.4. alla Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014-2020; 

3.5. ad AGEA - Organismo Pagatore; 

3.6. al BURC per la pubblicazione. 

 
                                                                           Diasco 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

